CONSUN
                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 152, DE 12 DE AGOSTO DE 2022

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 12/08/2022,

tendo em vista o resultado da eleição realizada nesta data,

R E S O L V E

autorizar o recesso dos trabalhos da Comissão Especial que terá a função de

debater a questão do racismo na UFRGS durante o período de afastamento
da sua presidente, servidora técnica-administrativa em educação, TAMYRES
FRANCIS CARVALHO FILGUEIRA.

Porto Alegre, 12 de agosto de 2022.

(o original encontra-se assinado)

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE,
Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN.